pago de honorarios, identificando la categoría dos (02)  de servicios técnicos que acrediten título de formación
Técnica en el área requerida o aprobación de dos (02) años de formación universitaria en el área requerida, con
un  (01)  año  de  experiencia  relacionada.   dos  (02)  técnicos  con  un  valor  de  honorarios  mensual  de  DOS
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($ 2.383.626).
4. ANÁLISIS TÉCNICO: Esta inversión se deriva de los componentes del proyecto de inversión:  Fortalecimiento
del  sistema de gestión  documental  de la  gobernación de Casanare,  viabilizado  y registrado  en  el  Banco de
proyectos y en el SUIFP Territorio, bajo el código BPIN 2024005850038.

[...]

reconocerá, en los contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión que celebre en la

vigencia 2024”.   de conformidad con lo señalado en el decreto en mención, por tanto se determina que el presente
contrato  se  pagara  mediante   diez  (10)  mensualidades y  veinte  (20)  días,  cada  una por  un valor  de   DOS
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($ 2.383.626)  y
un pago final correspondiente a veinte (20) días por valor de UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($1.589.084),  para un presupuesto total  de VEINTICINCO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 25.425.344)
para cada uno de los DOS (2) técnicos requeridos, para un presupuesto oficial total de CINCUENTA MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ( $ 50.850.688).

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS
El  Departamento  de  Casanare   conforme  la  necesidad  antes  señalada,  requiere   adelantar  el  proceso  de
seleccion,  bajo  la  causal  de  prestacion  de  servicios  en  actividades de  las  cuales  dependera  la  idoneidad  y

[...]

El  valor  del  contrato  se  pagará  mediante  DIEZ  (  10)  mensualidades  vencidas  cada  una  por  valor  de  DOS
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($ 2.383.626) y
un pago final correspondiente a veinte (20) días por valor de UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
OCHENTA  Y  CUATRO  PESOS  MCTE  ($1.589.084),  para  un  valor  total  de  VEINTICINCO  MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 25.425.344),
pagos que se realizarán previa presentación del informe por parte del contratista, la acreditación que se encuentra
al día en el pago de aportes al sistema de seguridad social integral y la aprobación por parte del supervisor del
contrato, para un presupuesto total de cincuenta millones ochocientos cincuenta mil seiscientos ochenta y ocho
pesos M/CTE ($ 50.850.688).

8.4 TIPO CONTRATO CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A 
LA GESTIÓN

8.5 PLAZO diez  (10) MESES  veinte  (20) DIAS

8.6 PRESUPUESTO OFICIAL $51.290.800,00